

Construcția drumului publice acces în s.Podgoreni-**DEVIZ LOCAL****Valoarea de deviz 1 238 856 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul rutier				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	21,000	33,44	702,24
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	378,000	505,12	190 933,85
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,260	8 858,35	11 161,52
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 100,000	169,89	356 776,45
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,630	8 858,35	5 580,76
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 100,000	121,78	255 733,80
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,700	787,50	551,25
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	101,500	21,20	2 151,80
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,560	357,86	200,40
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,000	71,82	502,74
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	700,000	39,25	27 473,82
12	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in	100 m3	6,900	2 312,68	15 957,49



1	2	3	4	5	6	7
		pamint de cat.II				
		Total Sistemul rutier Inclusiv salariu				867 726,12 42 794,67
		2. Accese laterale				
13	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	1,200	33,57	40,28
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	1,200	6 832,18	8 198,61
		Total Accese laterale Inclusiv salariu				8 238,89 341,81
		Total	lei			875 963
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			10 352
		Cheltuieli directe				886 315
		Cheltuieli de regie	12 %			106 358
		Total				992 673
		Bneficiul	4 %			39 707
		Total				1 032 380
		TVA	20 %			206 476
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 238 856

Intocmit
Verificat



Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 238 856 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	226,800	57,66	13 077,288
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	231,000	57,66	13 319,460
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	290,318	57,66	16 739,735
		Total manopera				43 135

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	296,100	1 115,95	330 432,795
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	197,400	1 200,00	236 880,000
3.	11202062010361	Savura	m3	1,200	126,00	151,200
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,200	255,00	306,000
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	76,734	255,00	19 567,170
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	88,200	255,00	22 491,000
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	22,680	255,00	5 783,400
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 mm	m3	460,782	255,00	117 499,410
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,800	255,00	459,000
10.	23203226000401	Bitum	t	1,947	8 500,00	16 549,500
		Total materiale de construcții				750 120

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator	h-ut	0,567	340,00	192,780
2.	2952220003546	Autogreder	h-ut	23,868	380,00	9 069,840
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	27,720	300,00	8 316,000
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	125,244	350,00	43 835,400
5.	29522400040101	Compactor	h-ut	3,252	350,00	1 138,200
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,700	350,00	2 695,000
7.	2952240004125	Compactor	h-ut	0,668	300,00	200,400
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	27,720	500,00	13 860,000
9.	2952260003501	Excavator	h-ut	1,575	350,00	551,250
10.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	10,759	200,00	2 151,800
11.	3410540005603	Autocisterna	h-ut	6,349	110,00	698,390
		Total utilaje de construcții				82 708

Total	lei	875 963
Asigurarea sociala si medicala	24 %	10 352
Cheltuieli directe		886 315
Cheltuieli de regie	12 %	106 358
Total		992 673
Beneficiul	4 %	39 707
Total		1 032 380
TVA	20 %	206 476

Total deviz:

1 238 856



Verificat

Obiect Constructia drumului publice acces in s.Podgoreni

Beneficiar primaria
s.Podgoreni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul rutier				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			33,44
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,0880	380,00	33,440
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innotorire	m3			505,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	255,00	51,765
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 mm	m3	1,2190	255,00	310,845
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,0420	380,00	15,960
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,300
	3410540005603	Autocisterna	h-ut	0,0150	110,00	1,650
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 858,35
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 756,349
	2952220000000	Autogudronator	h-ut	0,3000	340,00	102,000
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			169,89
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 115,95	157,349
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,765
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,370
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	500,00	3,950
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 858,35
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 756,349
	2952220000000	Autogudronator	h-ut	0,3000	340,00	102,000
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			121,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	112,800
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,855
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,650
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,50
	2952240013501	Excavator	h-ut	2,2500	350,00	787,500
	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,20
	2952240005100	Autobasculanta	h-ut	0,1060	200,00	21,200
	2952240004003	Compacarea rambleiului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			357,86
	2952240004125	Compactor	h-ut	1,1920	300,00	357,857
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetelor terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si depasarea in goluri a pamintului sapat in	100m2			71,82



1	2	3	4	5	6	7
		teren cat. II				
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,1890	380,00	71,820
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			39,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	255,00	32,130
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,00351	380,00	1,334
	3410540005603	Autocisterna	h-ut	0,00097	110,00	0,107
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,850
12	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat. II	100 m3			2 312,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,080
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,3200	380,00	121,600
		2. Accese laterale				
13	DH02A	Scurficarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adancime cu autogreder	100m2			33,57
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,0880	380,00	33,567
14	DI134	Amplasarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 832,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,840
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	255,00	4 819,500
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	255,00	382,500
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	255,00	255,000
	11202062010361	Savuta	m3	1,0000	126,00	126,000
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,0420	380,00	15,833
	29522400040101	Compactor	h-ut	2,7100	350,00	948,500

Intocmit

